PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ

GABINETE DA PREFEITA

OFÍCIO Nº 1079/SANJ/2021

Tatuí, 28 de junho de 2021.

Excelentíssimo Senhor
Antônio Marcos de Abreu
Presidente da Câmara Municipal de Tatuí
NESTA

Assunto: Encaminha Resposta.

Senhor Presidente,

Com meus cordiais cumprimentos, sirvo-me do presente para

encaminhar a Vossa Excelência, resposta ao Requerimento nº 1737/2021 desse

Legislativo.

Aproveito o ensejo para externar nossos votos de consideração e real

apreço.

Atenciosamente,  No daago
EITA MUNICIPAL '

Avenida CônegoJoão Clímaco, nº 140 - Centro - Tatuí/SP
Telefone: (15) 3259-8400 - CEP: 18.270-900

Prefeitura Municipal de Tatuí
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

Ruca Dr Gualter Nunes, 468 — Jardim Junqueira Tatuí SP -Cep' 18 270-210
Fone: (15)3251.5848 / Fax: (15)8251.4711 e-mail: educacaoOtatuisp.gov.br

Tatuí, 24 de Junho de 2021

Ofício nº 0433/GSME/2021
Assunto: Resposta ao Requerimentonº 1/3/

Sr. Secretário

Em atenção ao Requerimentonº 1737, de autoria do Vereador Eduardo Dade Sallum , cumpre-
nos informar o que segue:

1 A obra de construção da Creche do Hatrro Santa Cruz, Termo de Compromisso nº PAC 2

6388/2013- FNDE, está sendo executada pela Empresa RVV CONSTRUÇÕES E

EMPREENDIMENTOS LTDA-CNPJ nº 04.895.340/0002-60, contratada pela Tomada de

Preços nº 005/2019, sendo que, atualmenteestá com 81,10% dos serviços executados.

2- O Edital e todas fases do processo licitatório, poderão ser vistos e analisados“in loco”, no

Departamentode Licitações e Contratos.

3 Os serviços estão sendo finalizados e estamos aguardando a liberação de recursos

federais para efetuar o pagamentoà empresa e encerrar a obra.

Por derradeiro, cumpre-nos informar que o Engenheiro Fiscal dessa obra é o Sr. Otávio

Augusto Vieira da Secretaria de Planejamento, Trabalho e Gestão Pública e, conforme informações

obtidas junto ao SIMEC (Sistemade Monitoramento Execução e Controle), a última vistoria nessa obra

foi realizada no dia 15/06/2021.

As informações, feitas através de relatórios fotográficos, planilhas orçamentárias e outros

documentos que são inseridas nesse sistema, também são acompanhadas e analisadas pela equipe

de engenheiros do FNDE/MEC.

Sendo o que nos cumpre informar, reiteramos a V.S.º os nossos protestos de estima e

consideração.

  Prof. Migi o Junior
Secretário Munitipalda Educação

Ilmo. Sr.

Dr. Renato Pereira de Camargo
DD. Secretário de Negócios Jurídicos
Prefeitura Municipal
Tatuí /5P